
Umieszczanie pakietów SCORM w kursach na nowej platformie e-learnigowej Politechniki 

Rzeszowskiej https://e-learning2025.prz.edu.pl. 

 

Aby umieścić element przygotowany w zewnętrznym programie do tworzenia kursów (np. Articulate 

Storyline, Adobe Captivate, iSpring) musimy ten pakiet zapisać w formacie SCORM. Programy do 

tworzenia kursów umożliwiają zapisywanie (publikowanie) kursów, czyli tak kolokwialnie mówiąc 

dostajemy paczkę (najczęściej plik archiwum *.zip), które możemy umieścić na platformie e-

learningowej. Jednym z podstawowych standardów jest SCORM (Sharable Content Object Reference 

Model), najpopularniejsze to SCORM 1.2 (powszechnie przyjęta) oraz SCORM 2004 (zaawansowana, 

obsługująca sekwencjonowanie treści).   

Umieszczanie pakietu SCORM odbywa się poprzez wejście do swojego kursu i przejście w tryb edycji 

(Administracja kursem → Włącz tryb edycji Rys. 1) 

 
Rys. 1 Przełączenie kursu do trybu edycji. 

 

Przełączenie w tryb edycji sprawia, że nasz kurs z postaci „kafelków” zmienia się w listę tematów, przy 

każdym temacie mamy możliwość dodawania elementów do danego tematu poprzez element Dodaj 

aktywność lub zasób (Rys. 2)  

 
Rys. 2 Kurs w trybie edycji z zaznaczonym łączem do dodawania nowych elementów do tematu. 
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W oknie Dodaj aktywność lub zasób wybieramy opcję Pakiet SCORM (Rys. 3) 

 
Rys. 3 Okno wybierania nowych elementów. 

W kolejnym oknie mamy opcje dla tego elementu na platformie e-learnigowej. Obowiązkowo musimy 

podać nazwę elementu, która będzie widoczna w naszym kursie oraz wybrać plik SCORM (Pakiet) (Rys. 

4). Po naciśnięciu przycisku + w sekcji Plik pakietu w oknie Wybór plików wybrać z menu z lewej strony 

Prześlij plik i przycisk Przeglądaj a następnie wskazujemy plik *.zip z naszego komputera.  

 
Rys. 4 Ustawienia dodawania pakietu SOCRM 

Po wypełnieniu tych pól obowiązkowych mamy typowe opcje modułów kursu, które w większości 

wypadków możemy pozostawić z ustawieniami domyślnymi i zakończyć dodawanie przyciskami u dołu 

strony Zapisz i wróć do kursu lub Zapisz i wyświetl. 

Jedyne opcje nad którymi  można się zastanowić to sekcja Wygląd (Rys. 5) 



 
Rys. 5 Sekcja Wygląd zasobu SCORM. 

Opcje pokazane na Rys. 5 dostępne są po naciśnięciu linku Pokaż więcej  (na rysunku zaznaczono Pokaż 

mniej … przycisk widoczny po naciśnięciu Pokaż więcej …, w tym samym miejscu). Domyślnie pakiet 

SCORM umożliwia przeglądanie treści w dwóch trybach standardowym (z zapisywaniem postępu) i 

trybie podglądu, jeżeli nie chcemy udostępniać kursu w trybie podglądu musimy zmienić domyślną 

opcję Wyłącz tryb podglądu. Domyślnie kurs przygotowany np. w Storyline ma menu z lewej strony 

jeżeli tego nie potrzebujemy to trzeba zmienić opcję Wyświetl strukturę kursu w odtwarzaczu. 

 

W razie pytań, zapraszam 

mjaromin@prz.edu.pl 
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